GX21M15
产品数据手册
  1 / 22
GX21M15（GX75B）
含看门狗功能的数字温度传感器
 产品数据手册
GXCAS TECHNOLOGY
1. 概述

  电子设备
  工业控制器
4. 订货信息
表 1. 订货信息
产品型号 顶面标识
封装
名称 描述 版本
GX21M15 GX21M15 SOP8 塑料小尺寸外形封装：8引线 V1.0
GX21M15U GX21M15U MSOP8 塑料薄收缩小尺寸外形封装：8引线 V1.0
5. 结构图
图 1. 芯片结构图
VCC
A2 A1 A0 SCL SDA GND
OS
偏置参考电路
带隙测温电路
振荡器
上电复位电路
11bit
ΣΔADC
指针寄存器
计数器
计时器
比较/中断模式
配置寄存器
温度寄存器
Tos寄存器
Thyst寄存器
逻辑控制和接口模块
GX21M15（GX75B）
含看门狗功能的数字温度传感器
GX21M15
产品数据手册
  3 / 22
6. 引脚信息
6.1 引脚分布
6.2 引脚描述
表 2. 引脚描述
引脚名称 引脚 描述
SDA 1 数字 I/O，I2C 总线双向数据线；开漏输出。
SCL 2 数字输入，I2C 总线时钟输入。
OS 3 过温保护/中断输出； 开漏。
GND 4 地，连接至系统地
A2 5 数字输入，用户配置地址位 2。
A1 6 数字输入，用户配置地址位 1。
A0 7 数字输入，用户配置地址位 0。
VCC 8 供电端口
7. 功能描述
7.1 工作描述
GX21M15 使用片上带隙温度传感器以 0.125℃的分辨率测量设备温度，并将 11 位 A-D 转
换产生的 11 位 2 进制数存储到设备温度寄存器中。该温度寄存器可由 I2C 总线上的控制
器随时读取。读取温度数据不会影响读取操作期间正在进行的温度转换。
设备可以设置为在正常或睡眠模式下运行。在正常工作模式下，温度每 100ms 执行转换
一次，并且在每次转换结束时更新温度寄存器。在大约 100ms 的转换周期（Tconv）中，
设备只需工作 10ms 完成温度到数据的转换，称为“温度转换时间”（tconv（T）），剩余时间设
备为空闲模式。该功能可显著降低设备功耗。在睡眠模式下，设备为空闲，数据转换被禁
用，温度寄存器保存最新结果；但设备 I2C 总线接口仍然有效，可以执行寄存器写入/读
取操作。通过对配置寄存器的 B0 位进行编程，可以控制设备的操作模式。当设备上电或
从睡眠模式恢复到正常模式时，温度转换启动。
此外，在正常模式下的每次转换结束时，温度寄存器中的温度数据将自动与过温关断寄
存器 Tos 中的数据（或 Tth（ots））以及存储在滞后寄存器 Thyst 中的数据（Thyst）进行比
GX21M15（GX75B）
含看门狗功能的数字温度传感器
GX21M15
产品数据手册
  4 / 22
较，以便相应地确定设备的输出状态。设备的 Tos 和 Thyst 寄存器具有读/写能力，它们
都使用 9 位 2 进制数字数据进行操作。为了与这个 9 位运算相匹配，温度寄存器只使用
其 11 位数据中的 9 位 MSB 位进行比较。
OS 端口的输出响应的比较操作方式由配置寄存器的 B1 位决定，同时用户定义的故障队列
由配置位 B3 和 B4 决定。
在比较器模式下，OS 端口的输出行为类似于恒温器。当温度超过 Tth（ots）时激活，当温度